

**ГРУППА «КУЙБЫШЕВАЗОТ»**

**Международные стандарты финансовой отчетности**

**Консолидированная финансовая отчетность  
За период с 01 января 2019г. по 30 сентября 2019г.**



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	30.09.2019 г.	31.12.2018г.	30.09.2019 г.	31.12.2018г.
<b>АКТИВЫ</b>				
<b>Оборотные активы</b>				
Денежные средства и их эквиваленты	3 521	3 869	55	56
Торговая и прочая дебиторская задолженность	5 576	5 154	86	74
Запасы	9 082	8 001	141	115
Авансы по налогу на прибыль	144	1	2	-
Финансовые активы	1 040	1 158	16	17
<b>Итого оборотные активы</b>	<b>19 363</b>	<b>18 183</b>	<b>300</b>	<b>262</b>
<b>Внеоборотные активы</b>				
Основные средства	34 463	31 001	535	446
Предоплата за основные средства и нематериальные активы	7 600	2 057	118	30
Инвестиции в ассоциированные организации и совместные предприятия	6 129	5 176	95	74
Нематериальные активы	3 664	4 044	57	58
Активы в форме права пользования	385	-	6	-
Финансовые активы	891	2 079	14	30
<b>Итого внеоборотные активы</b>	<b>53 132</b>	<b>44 357</b>	<b>825</b>	<b>638</b>
<b>Итого активы</b>	<b>72 495</b>	<b>62 540</b>	<b>1 125</b>	<b>900</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
<b>Краткосрочные обязательства</b>				
Торговая кредиторская задолженность	2 871	3 495	45	50
Прочая задолженность по налогам, кроме налога на прибыль	208	248	3	4
Кредиторская задолженность по налогу на прибыль	6	179	-	2
Краткосрочные кредиты и займы	5 867	2 872	91	41
Авансы полученные и прочие краткосрочные обязательства	1 986	2 451	31	36
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>	<b>10 938</b>	<b>9 245</b>	<b>170</b>	<b>133</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>				
Долгосрочные кредиты и займы	25 660	20 342	398	293
Отложенное налоговое обязательство	1 334	1 303	21	19
Обязательства по пенсионным выплатам	423	409	7	6
Прочие долгосрочные обязательства	-	61	-	1
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>	<b>27 417</b>	<b>22 115</b>	<b>426</b>	<b>319</b>
<b>Итого обязательства</b>	<b>38 355</b>	<b>31 360</b>	<b>596</b>	<b>452</b>
<b>АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ</b>				
<b>Капитал и резервы, приходящиеся на акционеров Компании</b>				
Акционерный капитал	634	634	10	9
Дополнительный уставный капитал	919	919	14	13
Собственные выкупленные акции	(3 785)	(3 785)	(59)	(54)
Фонд пересчета иностранных валют	542	697	8	10
Нераспределенная прибыль	35 681	32 317	554	465
	<b>33 991</b>	<b>30 782</b>	<b>527</b>	<b>443</b>
<b>Неконтролирующие доли участия</b>	<b>149</b>	<b>398</b>	<b>2</b>	<b>5</b>
<b>Итого капитал</b>	<b>34 140</b>	<b>31 180</b>	<b>529</b>	<b>448</b>
<b>Итого обязательства и капитал</b>	<b>72 495</b>	<b>62 540</b>	<b>1 125</b>	<b>900</b>

А.В. Герасименко  
 Генеральный директор

В.Н. Кудашев  
 Главный бухгалтер



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	За период, закончившийся 30 сентября		За период, закончившийся 30 сентября	
	2019 г.	2018 г.	2019 г.	2018 г.
Выручка	46 324	46 727	712	761
Себестоимость проданной продукции	(35 625)	(32 838)	(547)	(535)
<b>Валовая прибыль</b>	<b>10 699</b>	<b>13 889</b>	<b>165</b>	<b>226</b>
Расходы на продажу продукции	(4 897)	(4 797)	(75)	(78)
Общехозяйственные и административные расходы	(2 029)	(1 907)	(31)	(31)
Прочие операционные доходы	1 135	1 166	17	19
Прочие операционные расходы	(315)	(333)	(5)	(5)
<b>Операционная прибыль</b>	<b>4 593</b>	<b>8 018</b>	<b>71</b>	<b>131</b>
Финансовые доходы	705	193	11	3
Финансовые расходы	(1 420)	(1 964)	(22)	(32)
Доля в прибыли ассоциированных организаций и совместных предприятий	1 276	272	19	5
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>5 154</b>	<b>6 519</b>	<b>79</b>	<b>107</b>
Расходы по налогу на прибыль	(705)	(1 230)	(11)	(20)
<b>Прибыль за год</b>	<b>4 449</b>	<b>5 289</b>	<b>68</b>	<b>87</b>
Прочий совокупный доход (убыток)				
Фонд пересчета иностранных валют	(155)	132	(2)	2
Чистый прочий совокупный доход(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	(155)	132	(2)	2
Прочий совокупный доход(убыток), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах				
Переоценка доходов(убытков) по плану с установленными выплатами	1	59	-	1
Влияние налога на прибыль	-	(12)	-	-
Чистый прочий совокупный доход(убыток), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	1	47	-	1
Прочий совокупный доход (убыток) за отчетный период, за вычетом налогов	(154)	179	(2)	3
<b>Итого совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов</b>	<b>4 295</b>	<b>5 468</b>	<b>66</b>	<b>90</b>
Прибыль за год, приходящаяся на:				
Акционеров Компании	4 478	5 084	68	84
Неконтролирующие доли участия	(29)	205	-	3
	<b>4 449</b>	<b>5 289</b>	<b>68</b>	<b>87</b>
Итого совокупный доход, приходящийся на:				
Акционеров Компании	4 324	5 263	68	87
Неконтролирующие доли участия	(29)	205	(2)	3
	<b>4 295</b>	<b>5 468</b>	<b>66</b>	<b>90</b>
Прибыль на одну акцию, базовая/разводненная (в рублях и долларах США на одну акцию): - в отношении прибыли, приходящейся на акционеров Компании	25,09	26,95	0,39	0,44